
令和４年１０月１８日  

 

 

脊振小・中学校保護者 様 

 

 

                   神埼市立脊振小学校 校長 下川路隆之 

神埼市立脊振中学校 校長 中山  孝史 

 

 
 

脊振小学校・脊振中学校研究発表会に伴う下校時刻の変更等について 

 
 

秋冷の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。保護者の

皆様には、平素より脊振小学校・脊振中学校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にあり

がとうございます。 

さて、両校では、令和３・４年度に、佐賀県教育委員会より「小中連携による学力向上

推進地域指定事業」の指定を受け、学力向上を目指し、主体的に学習に取り組もうとする

児童生徒の育成に向けて、小中学校で連携して研究に取り組んでおります。両校の小中連

携教育を公開し、小中連携教育の今後の在り方について多くの先生方からご指導・ご助言

をいただく研究発表会を以下のような日程で開催します。 

３校時終了後に授業研究会と全体会を行うため、児童・生徒については、１１時１０分

に下校となります。平日、早い時間の下校となりますが、何卒ご理解とご協力をいただき

たくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 期 日   令和４年１１月１８日（金）   

 

 

２ 日 程    ＊朝は、通常登校 

        １時間目 通常授業 

        ２時間目 通常授業 

        ３時間目 公開授業・通常授業（公開授業以外のクラス） 

        １１：１０ 児童・生徒下校 

              ＊児童クラブは、弁当持参で開所します。 

              ＊下校バスは、ありませんので、バス利用者は、 

デマンドタクシー対応となります。 

        １１：１５～授業研究会（脊振小・脊振中） 

        １３：００～講演（脊振中学校 武道館） 

 

 

３ その他   ・研究発表会の参加については、県内教職員及び教育行政関係者のみと

なっております。保護者の方の参観は、ありません。どうぞ、ご了承

ください。 

        ・研究発表会のお手伝い（受付係２名、駐車場係２名、案内係２名）を

育友会本部役員の中から６名の方にお願いしております。 

 


